setor alimentício, a valorização cultural e turística por meio da promoção da
identidade quilombola como referência regional e a integração institucional, que
envolverá o poder público, a iniciativa privada e a sociedade civil organizada.

O valor total do convênio é de R$ 103.000,00 (cento e três mil reais), sendo R$
80.000,00 aportados pela ADEPE e R$ 23.000,00 de contrapartida financeira e
econômica pelo CEMUR, conforme Plano de Aplicação dos Recursos. O desembolso

ocorrerá em parcela única, no mês de setembro de 2025.

Diante do exposto, e considerando o cumprimento dos requisitos legais, técnicos e